2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 19

заседания Правления СРО НП "САПЗС"

г. Барнаул                                                                                                                       02 июля  2015 г.

Место проведения: ул. Анатолия, 97

Время начала: 10-00

Время окончания: 12-00

Присутствовали: Четошников В.Д., Болотов Ю.И.,  Кан Н.А., Тремасов А.С., Анисифоров П.И., Бондарев В.П., Колесников А.А., Мазалов О.Н.

Приглашенные: Шадрин С.Г.
Повестка дня:

Вопрос  1: Рассмотрение представленных документов на соответствие Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  организации:
        ЗАО «Производственное объединение  «Межрегионэнергосервис».
Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос 2:  Утверждение выдачи Свидетельства о допуске, взамен ранее выданного, члену СРО НП    «САПЗС» на основании представленных документов, в связи с реорганизацией  организации (в форме присоединения):

ООО «КОНЦЕРН-АКХС»
Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 3: Утверждение выдачи Свидетельства о допуске взамен ранее выданного в связи с увеличением стоимости работ по одному договору по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) члену СРО НП «САПЗС» на основании заявления:

ООО «ГОРНО-АЛТАЙСКПРОЕКТ»
                                                                                                                 Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос  4: Утверждение выдачи свидетельства о допуске, к дополнительно заявленным видам работ взамен ранее выданного члену СРО НП "САПЗС", на основании представленных документов:

ООО «АТИКА»

                                                                                                                Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 5: Утверждение делегата  для участия в Окружной конференции СРО изыскателей и проектировщиков  Сибирского Федерального округа 8 июля  2015 года в г. Новосибирск.

                                                                                                                 Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос 6: Рассмотрение предложения представителя ОСАО «ИНГОССТРАХ» о возможности заключения СРО НП «САПЗС»  коллективного договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков строительных работ.

                                                                                                                 Докладчик: Шадрин С.Г.
Решили:

По первому вопросу:

Документы  ЗАО «Производственное объединение «Межрегионэнергосервис» соответствуют Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске  к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СРО НП "САПЗС" в следующем виде:

виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии)

	№№ п/п
	Виды работ (разделы и подразделы проектной документации)

	6.

	□ Работы по подготовке технологических решений:

	6.3.
	□ Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

	9.

	□ Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

	10.

	□ Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

По второму вопросу:

Внести изменения в Свидетельство о допуске члена СРО НП «САПЗС» ООО «Стройпроект»  № П-007-2222805994-0185-1 от 18 марта 2013 года, в связи с реорганизацией предприятия путем присоединения ООО «Стройпроект» к ООО «КОНЦЕРН-АКХС», и утвердить выдачу нового Свидетельства о допуске, согласно заявлению о внесении изменений, в соответствии с Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным очередным Общим собранием членов СРО НП «САПЗС» 12.10.2011 года.
По третьему вопросу:

Утвердить ООО «ГОРНО-АЛТАЙСКПРОЕКТ» выдачу Свидетельства о допуске взамен ранее  выданного, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)  и выдать Свидетельство о допуске к видам работ взамен ранее выданного  № П-007-0411123915-0026-4 от 23 августа 2012 года в соответствии с Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным очередным Общим собранием членов СРО НП «САПЗС» 12.10.2011 года.
По четвертому вопросу:
Утвердить ООО «АТИКА» дополнительно заявленные виды работ  и выдачу Свидетельства о допуске к видам работ взамен ранее выданного № П-007-5406583955-0199-1  от  04 июня 2015 года  в соответствии с Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным очередным Общим собранием членов СРО НП «САПЗС» 12.10.2011 года

По пятому вопросу:
Утвердить делегатами  для участия в Окружной конференции СРО изыскателей и проектировщиков  Сибирского Федерального округа 8 июля  2015 года в г. Новосибирск исполнительного директора СРО НП «САПЗС» Шадрина Сергея Григорьевича и директора ООО «Творческая Мастерская «Призма» Кан Наталью Александровну.

По шестому вопросу:

Поручить исполнительной дирекции СРО НП «САПЗС» проработать вопрос о возможности заключения Партнерством договора коллективного страхования гражданской ответственности с ОСАО «ИНГОССТРАХ».

Исполнительный директор

                СРО НП "САПЗС"          ____________________        Шадрин С.Г.